
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Paraná, 430 - Centro 

Ribeirão do Pinhal - PR 

 
 

RESOLUÇÃO N.º 007/20201 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL - PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em 

reunião virtual realizada em 29 de Abril, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Plano de Atenção Integral à Saúde do Idoso em ILPI (Instituição 

de Longa Permanência para Idosos), elaborado pelo Lar São Vicente de Paulo, em 

conjunto com a Secretaria de Saúde.  

 

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de Abril de 2021. 

 

 

José Roberto da Silva 

Presidente do C.M.A.S 


